
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 

 
OGGETTO: 

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI MESSAGGISTICA "WHATS APP"- INDIRIZZI 
AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di dicembre alle ore quindici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, sono stati per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. FUSCO DANIELE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
TENUTO CONTO che l'Amministrazione Comunale, nell'ottica della trasparenza e 
comunicazione ai cittadini, intende attivare un servizio di messaggistica istantanea su 
piattaforma "whats app"; 
 
DATO ATTO che lo stesso assume una importanza determinante anche in riferimento ai 
provvedimenti inerenti gli avvisi di Protezione Civile che competono all'Ente locale in 
occasione di allerte meteo e altri potenziali eventi calamitosi; 
 
CONSIDERATO che tale servizio ha pertanto come scopo quello di promuovere in favore 
di tutta la comunità, una informazione aggiornata e puntuale, in riferimento sia ai  
provvedimenti che alle iniziative istituzionali adottate da parte dell' Amministrazione 
Comunale; 
 
ATTESO che a tal fine è stata allocata in Bilancio la somma complessiva di €. 2.040,00; 
 
CONSIDERATO che il diritto all'informazione rappresenta uno dei principi dell'azione 
amministrativa; 
 
RITENUTO pertanto dover impartire direttive al responsabile del servizio per l'attivazione 
del servizio in questione; 
 
ATTESO che lo stesso dovrà comprendere: 

 Istallazione e configurazione del software necessario alla gestione del servizio su 
pc comunali; 

 Configurazione applicativo su telefono e Comodato d'uso gratuito di N. 1 
Smartphone da concedere in uso agli amministratori comunali per fini istituzionali; 

 Sviluppo grafica e testi per pubblicità servizio fra i cittadini; 

 Assistenza al personale comunale per l'attivazione e gestione dell'applicazione; 

 Assistenza Tecnica per l'utilizzo e la gestione dell'applicativo; 

 il servizio dovrà prevedere durata minima di due anni e lo stesso dovrà essere 
attivato entro il 31.12.2016 

 
TENUTO conto infine che il Servizio dovrà comprendere anche il costo legato 
all'abbonamento annuale per il traffico dati, da affidare ad apposito operatore telefonico; 
 
VISTI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii dai Responsabili del Servizio Finanziario e del Servizio Amministrativo, 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
Unanime 

DELIBERA 
 
 
DI dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo, per l'attivazione di un 
servizio di messaggistica istantanea tramite la piattaforma Whats App; 
 
DI stabilire che il servizio dovrà comprendere le seguenti prestazioni: 
 



 Istallazione e configurazione del software necessario alla gestione del servizio su 
pc comunali; 

 Configurazione applicativo su telefono e Comodato d'uso gratuito di N. 1 
Smartphone da concedere in uso agli Amministratori per fini istituzionali; 

 Sviluppo grafica e testi per pubblicità servizio fra i cittadini; 

 Assistenza al personale comunale per l'attivazione e gestione dell'applicazione; 

 Assistenza Tecnica per l'utilizzo e la gestione dell'applicativo; 

 il servizio dovrà prevedere durata minima di due anni lo stesso dovrà essere 
attivato entro il 31.12.2016 
 

DI prendere atto che il Servizio dovrà comprendere anche il costo legato all'abbonamento 
annuale per il traffico dati, da affidare ad apposito operatore telefonico; 
 
DI imputare la  spesa complessiva di €.  2.040,00 alla Voce 140/12/1 intervento 01.02.1, 
come di seguito specificato: 
 
€.   € 1060,00 al Bilancio 2016 
€.   € 980,00 al Bilancio 2017 
 

DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata 
votazione, a voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 739 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/12/2016 al 07/01/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-dic-2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DOTT. DANIELE FUSCO 

 


